
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI VIGLIANO D’ASTI 
Provincia di Asti 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 49 

 
OGGETTO: UTILIZZO DIPENDENTE COMUNE DI MONTALDO SCARAMPI AL DI FUORI 

DEL NORMALE ORARIO DI LAVOROUTILIZZO DIPENDENTE COMUNE DI 
MONTALDO SCARAMPI AL DI FUORI DEL NORMALE ORARIO DI LAVORO 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventinove, del mese di dicembre, alle ore 18:00 nella solita sala delle 
riunioni. 
 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e  Provinciale  vennero oggi 
convocati i componenti la Giunta  Comunale. 
 
Fatto l’appello risultano: 

 
N° ord. Cognome e Nome Carica Presente 

1 PRASSO Daniele Sindaco Sì 
2 DI GIOVANNI Nunziato Assessore Sì 
3 COLOMBO GABRI Margherita Assessore No 
4    
5    
    
  Totale Presenti 2 
  Totale Assenti 1 

 
 
Con l'intervento e l'opera del  Segretario Comunale ZACCO Alfio Tommaso, PRASSO Daniele nella sua 
qualità di Sindaco assume  la presidenza e riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti dichiara aperta la 
seduta per  la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 49/GC del 29/12/2022  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che si rende necessario avvalersi delle prestazioni lavorative di un dipendente di un altro 
Comune che possa svolgere la mansione di cantoniere, stante l’assenza della figura presso il Comune di 
Vigliano d’Asti, non immediatamente colmabile attraverso nuove assunzioni, nelle more di una definitiva 
organizzazione degli uffici; 
 
PRESO ATTO che interpellato il Sig. Garello Andrea, dipendente del Comune di Montaldo Scarampi, esso si 
è reso disponibile a svolgere la propria attività lavorativa, al di fuori del normale orario di servizio, presso 
questo Comune, fino al 31.12.2023 e per un massimo di 12 ore settimanali; 
 
VISTA l’autorizzazione del Comune di Montaldo Scarampi pervenuta il 29/12/2022, n. prot. 0002771, con la 
quale il dipendente Garello Andrea è stato autorizzato a prestare la propria attività lavorativa presso questo 
Comune al di fuori del normale orario di servizio; 
 
VISTA la Legge n.311/2004 art.1 c.557 il quale recita: I Comuni con popolazione inferiore a 5000 
abitanti….Le Comunità Montane, le Unioni di Comuni ,possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati  dall’Amministrazione di provenienza; 
 
PRESO ATTO che il rapporto di lavoro subordinato instaurando dovrà svolgersi fuori dall’orario di lavoro e 
che la prestazione lavorativa resa dal dipendente Garello Andrea a favore di questa Amministrazione 
Comunale consente il regolare recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi legalmente  
 

D E L I B E R A 
 
Le premesse alla presente deliberazione formano parte integrante e sostanziale e vengono qui 
integralmente richiamate; 
 
DI AVVALERSI dell’attività lavorativa del dipendente del Comune di Montaldo Scarampi, Sig. Garello 
Andrea, inquadrato nella categoria B, per un numero di 12 ore settimanali fino al 31.12.2023, per tutte le 
motivazioni sopra esposte, instaurando con il dipendente un rapporto di lavoro subordinato a tempo parziale 
e determinato; 
 
DI INCARICARE il responsabile del servizio personale ad effettuare tutti gli adempimenti conseguenti; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 D.Lgs. 
267/2000, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di proseguire il rapporto di lavoro. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

PRASSO Daniele 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

ZACCO Alfio Tommaso 
 
 

 
 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Li,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


